平成 2３年 6 月 22 日
会員各位

主催：北関東地区化学技術懇話会
会長 辻田 雅文

「分散型電源の現状と未来」に関する研修懇親会のご案内

 拝啓、青葉の候会員の皆様におかれましては、益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。
 この度、平成 23 年度研修懇親会を下記のように開催いたしますので、皆様お誘いの上ご参加下さい

ますようよろしくお願い申し上げます。
敬具

記

テーマ「分散型電源の現状と未来」

主催：北関東地区化学技術懇話会
日時：平成２３年７月２９日（金） １３時３０分～１７時
                 交流会 １７時～
場所：ホテル丸治（宇都宮市） ７階
〒320-0034 栃木県宇都宮市泉町 1-22  TEL 0120-37-0215
 http://www.maruji.jp/
【交通】JR 宇都宮駅より車で 5 分 バス 10 分(「東武駅前」バス停下

車)
東武宇都宮駅より徒歩 1 分

3,000 円

ケジュール
0 受付

拶
料電池の開発（仮題）」

燃料電池技術グループ

14：40〜15：40 「蓄電用リチウムイオン電池の現状と課題 - 家庭用からスマートグリッドまで」

15：40〜15：50 コーヒーブレーク
に換えて ～色素増感太陽電池～」

 先端科学技術研究センター

17：00〜18：30 懇親会

参加申込：参加ご希望の方は、下記申込書を平成 23 7 月 22 日(金)までに

至鹿沼
インター

大通り

東
京
街
道

平成通り

東武
宇都宮

東武宇
都宮線

オリ オン通り

至Ｊ Ｒ
宇都宮

ホテル丸治

会費 参加費 1,000 円 交流会費

ス

13：00〜13：3
13：30〜13：40 会長挨

13：40〜14：40 「家庭用燃

 東京ガス（株） 燃料電池事業推進部

主幹 大村俊哉 氏

新神戸電機（株） 技術開発本部
     技師長 平谷正彦 氏

15：50〜16：50 「太陽の恵みを電気

  東京大学

特任准教授 内田 聡 氏

年 ､参加申込書を下記の懇話会

体界面工学研究室内

omiya-u.ac.jp

事務局まで郵送、FAX等でお送り下さい。またE-Mailでも受け付けます。
 〒321-85855  栃木県宇都宮市陽東 7-1-2
         宇都宮大学大学院工学研究科 粉

         北関東地区化学技術懇話会 事務局 宛
         電 話／ファックス ： 028-689-6144
         E-mail ： konwa2@funagata.chem.utsun

ＦＡＸ

ＦＡＸ：０２８－６８９－６１４４（北関東地区化学技術懇話会 事務局宛）

平成２３年度研修懇親会 参加申込書
締切 ７月 22 日（金）

参加者 参加内容（参加項目をチェックして下さい）

ご氏名    □  講演  □  交流会

  □  講演  □  交流会

  □  講演  □  交流会

  □  講演  □  交流会

  □  講演  □  交流会

ご所属

TEL    FAX

E-mail

※ 電子メールで申し込みの場合，上記事項を記述したメールを送付して下さい。